
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64 – 6925 – Poz. 1374, 1375

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.1) uchwala się, 
co następuje:

§1. Ustala się dla:
1) parku im. Stanisława Staszica;
2) zieleni parkowej Góra Krzyżowa. Miejsce histo-

ryczne z czasów Bolesława Krzywoustego-1108 r. 
zasady korzystania w formie poniższego regulami-
nu:

REGULAMIN PARKU / ZIELENI PARKOWEJ
Park/zieleń parkowa jest naszym wspólnym do-

brem. Trosce wszystkich użytkowników powierza 
się drzewa, krzewy, kwiaty, trawniki i urządzenia 
parkowe. Zabrania się:

a) zachowań zagrażających spokojowi, odpoczyn-
kowi i bezpieczeństwu innych użytkowników;

b) zaśmiecania terenu;
c) palenia ognisk;
d) niszczenia kwietników, trawników, drzew i 

krzewów;
e) biwakowania;
f) niszczenia ławek, koszy i innych urządzeń par-

kowych;

g) spożywania napojów alkoholowych;
h) niszczenia skarp;
i) poruszania się pojazdami mechanicznymi, z wy-

jątkiem wózków inwalidzkich; 
j) korzystania przez dzieci do lat 7 z urządzeń za-

bawowych bez opiekuna;
k) wprowadzania zwierząt bez smyczy.
§2. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Czarnków 

do umieszczenia na terenie parku/ zieleni parkowej 
tablic informacyjnych z treścią regulaminu oraz wy-
ciągu z powszechnie obowiązujących przepisów o 
charakterze porządkowym.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Czarnków.

§4. Traci moc uchwała nr IV/40/91 Rady Miejskiej 
w Czarnkowie z dnia 29 maja 1991 r.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Zdzisław Chwarścianek

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.1) uchwala się, 
co następuje:

§1. Ustala się dla kompleksu boisk sportowych 
„MOJE BOISKO - ORLIK 2012” w Czarnkowie za-
sady korzystania w formie poniższego Regulaminu 
korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje 
boisko - Orlik 2012” w Czarnkowie:

1) Administratorem całorocznego kompleksu bo-
isk sportowych jest Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Czarnkowie, zwany dalej OSiR.

2) Wejście na obiekt jest równoznaczne z akcep-
tacją treści niniejszego regulaminu.

3) Boiska są dostępne dla wszystkich chętnych w 
następujących terminach:

a) poniedziałek - piątek godz. 1400 – 2200;
b) sobota godz. 900-2200;
c) niedziela godz. 1200 - 2200.

1374

UCHWAŁA Nr XLII/290/2010 RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

w sprawie zasad korzystania z parku i zieleni parkowej

1375

UCHWAŁA Nr XLII/291/2010 RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

w sprawie zasad korzystania z obiektu - Kompleks boisk sportowych „MOJE BOISKO - ORLIK 2012” w 
Czarnkowie

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1 055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 1 75, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 Nr223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz. 1241.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002r: Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz. 1218, z2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 147, poz. 1241.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64 – 6926 – Poz. 1375

4) Od poniedziałku do piątku do godz. 14. 00 
boiska są zarezerwowane dla Publicznego Gimna-
zjum w Czarnkowie i Liceum Ogólnokształcącego w 
Czarnkowie.

5) Harmonogram zajęć odbywających się w termi-
nach określonych w pkt 3 ustala OSiR.

6) Harmonogram zajęć odbywających się w ter-
minach określonych w pkt 4 ustalają dyrektorzy 
wymienionych szkół, przy czym pierwszeństwo w 
korzystaniu z kompleksu boisk przysługuje uczniom 
gimnazjum.

7) W okresie wolnym od nauki szkolnej obowią-
zuje odrębny harmonogram korzystania z obiektu, 
przygotowany przez OSiR w uzgodnieniu z Urzędem 
Miasta Czarnków.

8) OSiR ma prawo do zmiany harmonogramu lub 
odwołania zajęć, w sytuacji niekorzystnych warun-
ków atmosferycznych, a w szczególności zlodowa-
cenia obiektu.

9) Dopuszcza się możliwość rezerwacji boisk, dla 
grup powyżej 10 osób, z tygodniowym wyprzedze-
niem, u pracowników OSiR.

10) Korzystanie z boisk jest bezpłatne.
11) Osoby korzystające z boisk wpisują się do re-

jestru użytkowników i okazują dokument tożsamo-
ści ze zdjęciem pracownikowi OSiR.

12) Zorganizowana grupa korzystająca z obiektu 
jest zobowiązana do wyznaczenia osoby odpowie-
dzialnej za wpis do rejestru i okazanie dokumentu 
tożsamości.

13) Korzystanie z obiektu przez osoby niepełno-
letnie, w czasie przeznaczonym do ogólnego ko-
rzystania, odbywa się wyłącznie za pisemną zgodą 
jednorazową bądź bezterminową rodziców lub opie-
kunów prawnych i na ich odpowiedzialność.

14) Warunkiem korzystania z obiektu jest posia-
danie odpowiedniego stroju i obuwia sportowego 
(na boisku piłkarskim dopuszcza się buty piłkarskie 
z krótkimi korkami z tworzywa sztucznego).

15) Wyposażenie i sprzęt sportowy znajdujący się 
na obiekcie użytkuje się wyłącznie zgodnie z jego 
przeznaczeniem.

16) Sprzęt sportowy wydaje pracownik OSiR. Ko-
rzystający, po skończonych zajęciach, zdaje pobra-
ny sprzęt pracownikowi OSiR.

17) W celu zapewnienia bezpieczeństwa użyt-
kownikom i korzystania z boisk zgodnie z ich prze-
znaczeniem zabrania się:

a) używania butów innych niż opisane w pkt 14,
b) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż 

zgodne z przeznaczeniem boisk, np. rower, motoro-
wer, deskorolka, rolki itp.

c) wnoszenia petard, materiałów łatwopalnych, 
szklanych opakowań oraz innych przedmiotów nie-
bezpiecznych,

d) niszczenie urządzeń sportowych i płyty boiska,
e) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sporto-

we,

f) przebywania na terenie obiektu osobom, któ-
rych stan wskazuje na spożycie alkoholu lub innych 
środków odurzających,

g) palenia tytoniu i spożywania alkoholu,
h) zaśmiecania i rzucania wszelkich przedmiotów 

na płytę boiska,
i) przeszkadzania w zajęciach lub grze,
j) zakłócania porządku i używania wulgarnych 

słów,
k) wprowadzania zwierząt,
l) korzystania z boisk bez zgody pracownika OSiR.
18) W przypadku stwierdzenia naruszenia zasad, 

o których mowa w mniejszym regulaminie pracow-
nik OSIR ma prawo:

a) nakazać zmianę obuwia sportowego,
b) zwrócić uwagę na niewłaściwe, niezgodne z 

regulaminem zachowanie lub korzystanie z obiektu,
c) nakazać opuszczenie terenu boisk.
19) Za zniszczenia powstałe w czasie korzystania 

odpowiedzialność na zasadach ogólnych.
20) Prowadzący zajęcia sportowo - rekreacyjne 

(nauczyciel, trener, opiekun, instruktor sportu) jest 
zobowiązany powiadomić pracownika OSiR o każ-
dym wypadku lub kontuzji ćwiczącego.

21) Korzy stający zobowiązany jest do niezwłocz-
nego zgłoszenia pracownikowi OSiR wszelkich 
uszkodzeń obiektu i wyposażenia ujawnionych po 
poprzednich użytkownikach lub powstałych w bie-
żącym użytkowaniu.

22) OSiR nie ponosi odpowiedzialności za wypad-
ki powstałe w czasie korzystania z obiektu przez 
użytkowników niezgodnie z Regulaminem i poza go-
dzinami funkcjonowania, a także za mienie pozosta-
wione na terenie obiektu.

§2. Zobowiązuje się Dyrektora Ośrodka Sportu i 
Rekreacji do umieszczenia na terenie kompleksu bo-
isk sportowych „MOJE BOISKO - ORLIK 2012” w 
Czarnkowie tablic informacyjnych z treścią regula-
minu oraz wyciągu z powszechnie obowiązujących 
przepisów o charakterze porządkowym. Projekt 
tablicy informacyjnej musi być uzgodniony z Refe-
ratem Techniczno- Inwestycyjnym Urzędu Miasta 
Czarnków.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Czarnków.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Zdzisław Chwarścianek


